PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2015

FLUJO DE EFECTIVO

PEMEX
(pesos) ENERO DE 2015
ENTIDAD: T40 Pemex-Petroquimica SECTOR: 18 Energia
INGRESOS MONTO EGRESOS MONTO

TOTAL DE RECURSOS
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL

VENTA DE BIENES
INTERNAS

DERIVADAS DE LOS CONTRATOS INTEGRALES DE
EXPLORACION Y PRODUCCION
OTRAS

EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FiSICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
OTROS
INVERSION FiSICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA

40,776,794,703

150,297,914

47,809,205,181

47,413,495,176
47,413,495,176

47,413,495,176

395,710,005

TOTAL DE RECURSOS
GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
SUELDOS Y SALARIOS
GASTOS DE PREVISION SOCIAL
OTROS
DE OPERACION
FLETES
CONSERVACION Y MANTENIMIENTO CON TERCEROS
SERVICIOS TECNICOS PAGADOS A TERCEROS

SERVICIOS INTEGRALES DE EXPLORACION Y PRODUCCION

SEGUROS
OTROS
PENSIONES Y JUBILACIONES
OTRAS EROGACIONES
OPERACIONES INTERORGANISMOS
COMPRAS DE MATERIAS PRIMAS
SERVICIOS CORPORATIVOS
SERVICIOS INTERORGANISMOS
OTROS
INVERSION FiSICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
OTORGAMIENTO DE CREDITO
ADQUISICION DE VALORES
OTROS DE INVERSION FINANCIERA

40,776,794,703

34,800,245,860

8,019,245,127

4,191,702,393
1,946,420,242
1,881,122,492
3,478,665,638

490,429,044
253,885,983
163,667,336

209,970,302
2,360,712,973
3,820,999,961

1,702,000

19,479,633,134

25,496,840,041
5,452,433,008
309,146,772
-11,778,786,687
5,500,000,000

1,019,411,327
4,480,588,673

AMORTIZACION DE PASIVOS COSTO FINANCIERO NETO 326,250,929
SUMA DE INGRESOS DEL ARO 47,809,205,181 COSTO FINANCIERO BRUTO 371,666,325
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO -7,182,708,392 INTERNOS 371,666,325
INTERNO 7 182,708,392 INTERESES 206,107,549
EXTERNO OTROS 165,558,776
EXTERNOS
INTERESES
OTROS
OTROS
INGRESOS POR INTERESES 45,415,396
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS DEL ANO 40,626,496,789
ENTEROS A LA TESORERIA DE LA FEDERACION
ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS
DISPONIBILIDAD FINAL 150,207,914
BALANCE MONTO

BALANCE FINANCIERO
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
SUMA DE EGRESOS DEL ARNO
COSTO FINANCIERO NETO
BALANCE PRIMARIO

7,182,708,392

47,809,205,181
40,626,496,789
326,250,929

7,508,959,321




