PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015 FLUJO DE EFECTIVO

PEMEX (pesos)

ENERO DE 2015

ENTIDAD: T40 Pemex-Petroquímica SECTOR: 18 Energía

INGRESOS	MONTO	EGRESOS	монто
TOTAL DE RECURSOS	40,776,794,703	TOTAL DE RECURSOS	40,776,794,703
DISPONIBILIDAD INICIAL	150,297,914	GASTO CORRIENTE	34,800,245,860
CORRIENTES Y DE CAPITAL	47,809,205,181	SERVICIOS PERSONALES	8,019,245,127
VENTA DE BIENES	47,413,495,176	SUELDOS Y SALARIOS	4,191,702,393
INTERNAS	47,413,495,176	GASTOS DE PREVISIÓN SOCIAL	1,946,420,242
DERIVADAS DE LOS CONTRATOS INTEGRALES DE		OTROS	1,881,122,492
EXPLORACIÓN Y PRODUCCIÓN OTRAS	47,413,495,176	DE OPERACIÓN	3,478,665,638
EXTERNAS	.,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	FLETES	490,429,044
VENTA DE SERVICIOS		CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO CON TERCEROS	253,885,983
INTERNAS		SERVICIOS TÉCNICOS PAGADOS A TERCEROS	163,667,336
EXTERNAS		SERVICIOS INTEGRALES DE EXPLORACIÓN Y PRODUCCIÓN	
INGRESOS DIVERSOS	395,710,005	SEGUROS	209,970,302
VENTA DE INVERSIONES		OTROS	2,360,712,973
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS		PENSIONES Y JUBILACIONES	3,820,999,961
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS		OTRAS EROGACIONES	1,702,000
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS		OPERACIONES INTERORGANISMOS	19,479,633,134
POR CUENTA DE TERCEROS		COMPRAS DE MATERIAS PRIMAS SERVICIOS CORPORATIVOS	25,496,840,041 5,452,433,008
POR EROGACIONES RECUPERABLES		SERVICIOS CORPORATIVOS SERVICIOS INTERORGANISMOS	309,146,772
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES		OTROS	-11,778,786,687
SUBSIDIOS		INVERSIÓN FÍSICA	5,500,000,000
CORRIENTES DE CAPITAL		BIENES MUEBLES E INMUEBLES	1,019,411,327
		OBRA PÚBLICA	4,480,588,673
APOYOS FISCALES CORRIENTES		OTRAS EROGACIONES	1,120,000,010
OTROS		INVERSIÓN FINANCIERA	
INVERSIÓN FÍSICA		OTORGAMIENTO DE CRÉDITO	
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA		ADQUISICIÓN DE VALORES	
INVERSIÓN FINANCIERA		OTROS DE INVERSIÓN FINANCIERA	
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS		COSTO FINANCIERO NETO	326,250,929
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	47,809,205,181	COSTO FINANCIERO BRUTO	371,666,325
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	-7,182,708,392	INTERNOS	371,666,325
INTERNO	-7,182,708,392	INTERESES	206,107,549
EXTERNO		OTROS	165,558,776
		EXTERNOS	
		INTERESES	
		OTROS OTROS	
		INGRESOS POR INTERESES	45,415,396
		EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	40,410,090
		POR CUENTA DE TERCEROS	
		EROGACIONES RECUPERABLES	
		SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	40,626,496,789
		ENTEROS A LA TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	
		ORDINARIOS	
		EXTRAORDINARIOS	
		DISPONIBILIDAD FINAL	150,297,914

BALANCE	MONTO
BALANCE FINANCIERO	7,182,708,392
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	47,809,205,181
SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	40,626,496,789
COSTO FINANCIERO NETO	326,250,929
BALANCE PRIMARIO	7,508,959,321